
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 

Γ.Π.Α.Δ.ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ AΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΠΙΕΡΙΑΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ 

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ : 1ο χλμ  Π.Ε.Ο. Κατερίνης-Θεσ/νίκης 
Τ.Κ. : 601 00 ΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΑΡΜΟΔΙΟΣ: Υ/Β  ́ΑΡΧΙΜΑΝΔΡΙΤΗΣ Β. 
ΤΗΛ.: 23510-46604 

ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ.: 2501/10/2-β ΄. 

  
 

 

 

   Κατερίνη, 15 Ιανουαρίου 2025 
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  2Α/2025 

 
 

ΘΕΜΑ: «Άρση απόφασης απαγόρευσης κυκλοφορίας όλων των οχημάτων άνω των 3,5 
τόνων στην 13η Ε.Ο. Κατερίνης-Ελασσόνας.» 

 
Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ  ΠΙΕΡΙΑΣ 

 

1. Έχοντας υπόψη: 
α) 
 
 
β) 

 
 
γ) 
 
 

δ) 

Τις διατάξεις του άρθρου 52 του Ν. 2696/1999 (ΦΕΚ Α-57) «Περί κυρώσεως του Κώδικα 
Οδικής Κυκλοφορίας», όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3542/2007 (Α-50), όπως τροπ. και 
ισχύει. 
Την υπ’ αριθ. 2501/10/56-δ΄ από 27-12-2024 Απόφασή μας για τον υποχρεωτικό 

εφοδιασμό των αυτοκινήτων όλων των κατηγοριών με αντιολισθητικές αλυσίδες ή άλλα 
ανάλογα αντιολισθητικά μέσα. 
Το υπ’ αριθ. 95 από 11-01-2025 έγγραφο του Εθνικού Συντονιστικού Κέντρου 
Επιχειρήσεων και Διαχείρισης Κρίσεων, με το συνημμένο α.α: 1/2025 Έκτακτο Δελτίο 
Επιδείνωσης του Καιρού της ΕΜΥ/ΕΜΚ.  

Την υπ’ αριθ. 2501/10/2-α΄ από 13-01-2025 Απόφασή μας (9ΕΑΘ46ΜΤΛΒ-ΝΙΕ). 
 

2. Αποβλέποντες στην ομαλή και ασφαλή διεξαγωγή της οδικής κυκλοφορίας, την πρόληψη 
των τροχαίων ατυχημάτων και για ιδιαίτερους λόγους ασφαλείας, λόγω της ύφεσης των 
δυσμενών καιρικών φαινομένων. 

  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
 

ΑΡΘΡΟ 1η  

- Την άρση της προσωρινής επιβολής του μέτρου απαγόρευσης κυκλοφορίας παντός 
είδους βαρέως οχήματος μέγιστου επιτρεπόμενου βάρους άνω των 3,5 τόνων στην 
Ε.Ο. Κατερίνης – Ελασσόνας και στις δύο κατευθύνσεις από τη Χ.Θ 20 έως όρια με Ν.  
Λάρισας, που είχε ορισθεί με την ανωτέρω (δ) σχετική Απόφασή μας, από την 08.00 
ώρα της σήμερον (15-01-2025) λόγω ύφεσης των δυσμενών καιρικών φαινομένων και 

εξομάλυνσης των κυκλοφοριακών συνθηκών στο υπόψη οδικό τμήμα.  
 

- Οι προϊστάμενες μας Υπηρεσίες και λοιπές Υπηρεσίες στις οποίες κοινοποιείται η 
παρούσα, παρακαλούνται για την ενημέρωσή τους. 

  
ΑΡΘΡΟ 2η 

α. Οι παραβάτες της παρούσας διώκονται και τιμωρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις του 
Ν. 2696/99 (Κ.Ο.Κ.) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
β. Η εκτέλεση της παρούσας ανατίθεται στο Τμήμα Τροχαίας Κατερίνης. 

 

 
 

                                                                                  Ο   ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
                                                                                   Γεώργιος ΚΟΥΚΟΥΣΕΛΑΣ  

                                                                               Αστυνομικός Διευθυντής 

ΑΔΑ: 607Γ46ΜΤΛΒ-Ξ58


		2025-01-15T08:28:21+0200
	Athens




